UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-VP

Hưng Yên, ngày      tháng  02  năm 2023

V/v triển khai Kết luận thanh tra và nâng

cao công tác thi đua khen thưởng

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 279/UBND-NC ngày 15/02/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Kết luận thanh tra và nâng cao chất lượng công tác

thi đua khen thưởng. Giám đốc Sở yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc,

trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Công văn số 279/UBND-NC

ngày 15/02/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận thanh tra

và nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng và công văn này đến công

chức, viên chức, người lao động của phòng, đơn vị được giao quản lý.

2. Tổ chức triển khai các phong trào thi đua do UBND tỉnh, Sở Nội vụ, các

Sở, ban, ngành và của Sở phát động, đảm bảo thiết thực, hiệu quả gắn với nhiệm

vụ chính trị, chuyên môn được giao và các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu hoàn

thành chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội của Sở đã đề ra, góp phần thực hiện thắng

lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2023.

3. Nâng cao chất lượng công tác lựa chọn, đề nghị khen thưởng các tập thể,

cá nhân có thành tích thật sự tiêu biểu, xuất sắc, nổi bật theo phương châm hướng

đến các tập thể nhỏ, cá nhân trực tiếp triển khai thực hiện nhiệm vụ. Tiếp tục rà

soát, lựa chọn, bồi dưỡng các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Đổi

mới sáng tạo, ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ vào thực tiễn sản xuất và

đời sống” do Sở chủ trì.

4. Giao phòng Quản lý Chuyên ngành chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn

vị liên quan rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh khắc phục những tồn tại, hạn

chế về hoạt động sáng kiến của tỉnh đã nêu trong Kết luận thanh tra.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc,

các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở phản ánh với lãnh đạo Sở (qua Văn

phòng Sở) để kịp thời điều chỉnh, giải quyết./.

(Gửi kèm theo Công văn số 279/UBND-NC ngày 15/02/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ (để theo dõi)

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VPXT.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2023-02-22T15:48:04+0700

		2023-02-22T18:15:32+0700

		2023-02-22T19:49:10+0700

		2023-02-22T19:49:10+0700

		2023-02-22T19:49:10+0700